令和 7 年８月 5日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙

令和7年8月19日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

テブダック点滴静注用40mg 40mg1瓶 ジェンマブ ランマーク皮下注120mg 120mg1.7mL1瓶

トレムフィア点滴静注200mg 200mg20mL1瓶 ヤンセン

トレムフィア皮下注200mgペン 200mg2mL1キット ヤンセン

ランマークHI皮下注120mgシリンジ1.0mL 120mg1mL1筒 第一三共

カロナール錠500 500mg1錠 あゆみ製薬

ウプトラビ錠小児用0.05mg 0.05mg1錠 日本新薬

ファンギゾンシロップ100mg/mL 100mg1mL チェプラファーム

ラズクルーズ錠240mg 240mg1錠 ヤンセン

ラズクルーズ錠80mg 80mg1錠 ヤンセン

令和7年8月19日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

カルケンス錠100mg 100mg1錠 アストラゼネカ カルケンスカプセル100mg 100mg1カプセル

【院外処方用医薬品の登録について】

期間:2025年5月21日～6月20日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

カムザイオスカプセル1ｍｇ ブリストル・マイヤーズ
【肥大型心筋症治療

剤】

カムザイオスカプセル2.5ｍｇ ブリストル・マイヤーズ
【肥大型心筋症治療

剤】

カムザイオスカプセル5ｍｇ ブリストル・マイヤーズ
【肥大型心筋症治療

剤】

ビヨントラ錠400ｍｇ アレクシオンファーマ
【トランスサイレチン型心

アミロイドーシス治療薬】

ビルタサ懸濁用散分包8.4ｇ ゼリア新薬
【高カリウム血症改善

剤】

ゾレア皮下注150ｍｇペン ノバルティスファーマ 【気管支喘息治療剤】

エブリスディ錠5ｍｇ 中外製薬
【脊髄性筋萎縮症治療

剤】

リブテンシティ錠200ｍｇ 武田薬品工業
【抗サイトメガロウイルス

化学療法剤】

ベピオウォッシュゲル5％ マルホ 【尋常性ざ瘡治療剤】

ヒルドイドローション0.3％　150ｇボトル マルホ
【血行促進・皮膚保湿

剤】

令和7年8月18日（月）院内処方中止

令和7年8月18日（月）院内処方中止